ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

05.11.2024

                                             № 974

О внесении изменения в решение

Думы Города Томска от 04.02.2014

№ 944 «Об установлении особого

правового режима в отношении

объектов деревянного или каменного

зодчества, находящихся

в собственности муниципального

образования «Город Томск»

В целях совершенствования муниципального правового акта муниципального

образования «Город Томск», в соответствии с приказом Минкультуры России от 04.06.2024

№ 1055 «Об утверждении предмета охраны, границ территории и требований

к градостроительным регламентам в границах территории исторического поселения

федерального значения город Томск Томской области»,  руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 04.02.2014 № 944 «Об установлении

особого правового режима в отношении объектов деревянного или каменного зодчества,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Томск» изменение,

изложив пункт 14 Положения об особом правовом режиме в отношении объектов

деревянного или каменного зодчества, находящихся в собственности муниципального

образования «Город Томск» (приложение № 1 к решению), в следующей редакции:

«14. Снос муниципального объекта деревянного или каменного зодчества,

являющегося выявленным объектом культурного наследия, а также исторически ценных

градоформирующих объектов, включенных в перечень, утвержденный приказом

Минкультуры России от 04.06.2024 № 1055 «Об утверждении предмета охраны, границ

территории и требований к градостроительным регламентам в границах территории

2

исторического поселения федерального значения город Томск Томской области»,

запрещен.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию

территории Думы Города Томска.

Заместитель председателя                                                 Мэр Города Томска

Думы Города Томска

________________А.Г.Петров                                           _______________ Д.А.Махиня